

TREKRONER  REVISION A/S
STATSAUTORISERED E REVISORER

Den Almenvælgørende Fond Askov Møllehus
Askovvej 47
4733 Tappernøje
CVR-nr. 11 58 97 90

Årsrapport 2018

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegning	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens formål er primært at sikre opretholdelsen og den videre udbygning af Den selvejende Institution Askov Møllehus. Dette gøres primært ved at eje, sikre og vedligeholde ejendomme, der udlejes til Den selvejende Institution Askov Møllehus, eller borgere med tilknytning til denne.

Derudover er det fondens formål at yde støtte til fysisk og psykisk handicappede, herunder at yde økonomisk støtte til organisationer, der får behov for økonomisk hjælp til udførelse af deres arbejde for at hjælpe og forbedre vilkårene for fysisk og psykisk handicappede overalt på jorden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2018 udviser et resultat på kr. 115.826. Balancen viser en egenkapital på kr. 5.172.231 pr. 31. december 2018.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Lone Hamborg	Lisbet Skov Christoffer	Kirsten Kappel	Jan Struer Christensen
Stilling	Selvstændig erhvervsdrive nde, jurist	Bestyrelses- og politiske poster, social- pædagog	Lærer	Direktør, VVS- installatør
Alder	61	64	50	54
Dato for indtræden	1.1.2017	1994	2007	2007
Genvalg	ja	ja	ja	ja
Udløb af valgperiode	2019	2020	2020	2020
Særlige kompetencer	Advokatudda nnet og tidligere direktør for flere virksomheder	Tidligere dag- institutions- leder, pædagogiske, ledelses- mæssige og admini- strative kompetencer.	Pædagogiske kompetencer, drift- og økonomikom petencer fra selvstændig virksomhed.	Byggeri og teknik, samt personale, økonomi og administration
Bestyrelseshonorar	15.000	5.000	5.000	5.000
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	0	0	0	0

Anbefalinger om god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalingerne for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne, der fremgår af følgende sider:

Ledelsesberetning - fortsat

Anbefalinger om god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for eksternt kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Nej	Der er ikke behov for dette. Opstår behovet, er det formanden, der udtaler sig.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Nej	Fonden støtter det primære formål.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkaldt og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrollfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	

Ledelsesberetning - fortsat

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Ja</p>	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Ja</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 	<p>Nej</p>	<p>Sidder i institutionens bestyrelse samt ønske om at sikre kontinuitet, lokal forankring og fornyelse.</p>

Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
<p>2.5 Udpegningsperiode</p>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>Nej</p>	<p>Følger fundatsen samt ønske om kontinuitet og lokal forankring.</p>
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	<p>Ja</p>	
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p>		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Ja</p>	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	<p>Ja</p>	
<p>3. Ledelsens vederlag</p>		
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Ja</p>	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>	<p>Ja</p>	

Ledelsesberetning - fortsat

Uddelingspolitik

Fondens eventuelle overskud skal anvendes til fondens formål, der primært er at sikre opretholdelsen og den videre udbygning af Den selvejende Institution Askov Møllehus, herunder de ejendomme denne institution har til rådighed.

Fondens ledelse forventer ikke nævneværdigt overskud efter nødvendig konsolidering og vedligeholdelse af fondens ejendomme.

Eventuelt overskud herudover vil blive uddelt til Den selvejende Institution Askov Møllehus eller beboere på denne institution, på baggrund af modtagne ansøgninger.

I 2018 er der uddelt i alt kr. 106.166. Alle uddelinger i året er sket til Den selvejende Institution Askov Møllehus på baggrund af modtagne ansøgninger. Der henvises til særskilt legatarfortegnelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
BRUTTORESULTAT	444.185	336.179
1 Personaleomkostninger	-105.037	-98.576
2 Afskrivninger	<u>-191.767</u>	<u>-138.404</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	147.381	99.199
Finansielle indtægter	2.215	2.666
Finansielle omkostninger	<u>-12.770</u>	<u>-5.722</u>
RESULTAT FØR SKAT	136.826	96.143
3 Skat af årets resultat	<u>-21.000</u>	<u>-21.000</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>115.826</u>	<u>75.143</u>

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	106.166	62.822
Overført resultat	<u>9.660</u>	<u>12.321</u>
FORDELT	<u>115.826</u>	<u>75.143</u>

TREKRONER REVISION A/S
STATSAUTORISERED E REVISORER

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger	<u>4.848.575</u>	<u>4.979.198</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>4.848.575</u>	<u>4.979.198</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>4.848.575</u>	<u>4.979.198</u>
Tilgodehavende fra salg	35.000	45.000
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>68.420</u>
Tilgodehavender	<u>35.000</u>	<u>113.420</u>
Værdipapirer	<u>181.250</u>	<u>194.047</u>
Likvide beholdninger	<u>778.275</u>	<u>452.601</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>994.525</u>	<u>760.068</u>
AKTIVER	<u><u>5.843.100</u></u>	<u><u>5.739.266</u></u>

TREKRONER REVISION A/S

STATSAUTORISERED E REVISORER

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	4.872.231	4.862.571
4 EGENKAPITAL	5.172.231	5.162.571
5 Hensættelser til udskudt skat	511.000	490.000
HENSATTE FORPLIGTELSE	511.000	490.000
Anden gæld	159.869	86.695
Kortfristede gældsforpligtelser	159.869	86.695
GÆLDSFORPLIGTELSE	159.869	86.695
PASSIVER	5.843.100	5.739.266
6 Oplysning om vederlag til ledelse		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

TREKRONER REVISION A/S

STATSAUTORISERED E REVISORER

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	96.750	90.104
Pensioner	8.287	7.972
Øvrige personaleomkostninger	0	500
	<u>105.037</u>	<u>98.576</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>0,0</u>	<u>2,1</u>
2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	<u>191.767</u>	<u>138.404</u>
	<u>191.767</u>	<u>138.404</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>

Noter

4 Egenkapital

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Hensættelse til senere uddeling kr.
Egenkapital, primo	300.000	4.862.571	0
Uddeling i året	-	0	-106.166
Forslag til resultatdisponering	-	9.660	106.166
Egenkapital, ultimo	300.000	4.872.231	0

5 Hensættelser til udskudt skat

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
Hensættelser til udskudt skat, primo	490.000	469.000
Udskudt skat af årets resultat	21.000	21.000
	511.000	490.000

6 Oplysning om vederlag til ledelse

Der er udbetalt kr. 3.000 til bestyrelse vedrørende møder i 2017.
Der er afsat kr. 30.000 til bestyrelse vedrørende møder i 2018.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 110, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle aktiver. Heraf er ejerpantebrevene på i alt t.kr. 110 deponeret til sikkerhed for mellemværender med Nordea.